

Certifikat for atletikanlæg

1

Anlæg: Thorvald Ellegaard Arena
Højstrupvej 9
5200 Odense

Opmålt 3. – 6. Januar 2020

På baggrund af det modtagne materiale, herunder tegninger og opmålingsrapporter mv., kan det meddeles, at **Atletikdelen af Thorvald Ellegaard Arena kan godkendes til konkurrencer under Dansk Atletik Forbund**, samt at resultater og rekorder opnået på dette anlæg kan anerkendes, under forudsætning af, at de gældende regler for afvikling af konkurrencer i øvrigt er overholdt.

Kommentarer vedr. godkendelsen:

200 m løbebanen:

Rundbanen er konstrueret indenfor de gældende rammer for banemål, og samtidigt tilpasset de omkringliggende cykelfaciliteter.

Svingene er konstrueret med en hældning på 12°.

Banebredden afviger marginalt fra de nominelle retningslinjer for banebredde (0,90 m til 1,10 m) udlagt af IAAF/WA. Afvigelserne skønnes ikke at have nogen reel sportsfunktionel betydning, og har derfor ingen indflydelse på godkendelsen af anlægget.

Løbedistancerne er markeret jf. nationale farvestandarder godkendt af Dansk Atletik Forbund.

Udstyr og installationer til andre discipliner forefindes indenfor normal udlagt sikkerhedszone. Udstyr og installationer placeret i normal sikkerhedszone, skal være beklædt beskyttende på udsatte punkter, for at være indeholdt i generel dispensation. Beskyttende beklædning skal forefindes og kontrolleres løbende, forud for såvel trænings- som stævneaktiviteter.

Sprintbanen:

Sprintbanen er konstrueret med 8 baner á 1,22 m.

Løse "stopmætter" anvendes ved overgang fra 17 m fladt afløb efter mållinje, til de 12 ° hævede svingbaner.

Sikkerhedszone på venstre side af sprintbanen (15 m til 30 m), er pga. sikkerhedsnet til kuglestød smallere end foreskrevet. Udstyr og installationer placeret i normal sikkerhedszone, skal være beklædt beskyttende på udsatte punkter, for at være indeholdt i generel dispensation. Beskyttende beklædning skal forefindes og kontrolleres løbende, forud for såvel trænings- som stævneaktiviteter.

Springbanerne:

Længde-, trespring.

Landingsarealet til længde/trespring er konstrueret med en marginalt for stor bredde på 3.01 m. Afvigelsen er så marginal, at det ikke har fået indflydelse på certifikatet.

Der er konstateret en marginalt for kort afstand fra "11,00 m afsætsplanken" til enden af sandgraven (20,70 m). Denne forkortede afstand vurderes ikke til at have hverken sportslig betydning eller udgøre betydende risiko for skader, hvorfor det ikke har fået indflydelse på certifikatet.

Højdespring.

Baneniveauer i konkurrenceområdet er generelt fundet indenfor godkendte afvigelser, hvorfor højdespring frit kan placeres på faciliteten hvor det stævneafhængigt giver bedst mening, sålænge tilløbslængden minimum er 20 m.

Kastebane:

Kuglestød.

Løst placeret sikkerhedsnet omkring kastezonen, var på opmålingstidspunktet placeret med 21,14 m fra fast stødring til ende af kastezone. Ved konkurrencer der kræver længere zone, skal sikkerhedsnet rykkes, eller løs kastering etableres i passende afstand.

Afvigelsen har ikke haft indflydelse på godkendelsen af anlægget.

Se i øvrigt bemærkning om sikkerhedsnettet i afsnittet om sprintbanen.

Undtagelser:

Der gøres opmærksom på, at DAF's certifikat ikke omfatter udstyr som hække, afsætsplanker, stopplanker, landingsmadrasser, kastebure mv.

Arrangementer:

Thorvald Ellegaard Arenas atletikfacilitet kan med denne godkendelse, i princippet anvendes til alle typer af arrangementer under Dansk Atletik Forbund. Vi henleder dog opmærksomheden på, at forbundet til sine største arrangementer (herunder mesterskaber mv.) kan stille krav til særlige faciliteter udenfor selve konkurrenceområdet.

Gyldighed:

Godkendelsen der fremgår af dette certifikat, er gældende, indtil der foretages ændringer af de godkendte faciliteter, som f.eks.:

- Renovering af anlæg og faciliteter, der indebærer ændringer af tidligere godkendte opmålinger mv.
- Renoveringer af topbelægninger, der indebærer nye opstregninger på løbebaner mv.

Hvis en renovering ikke omfatter hele anlægget, skal der kun søges om ny godkendelse for de dele af anlægget, der er omfattet af renoveringen.

Godkendelsesdato: 28. januar 2021 *

Godkendt af:



Dansk Atletik Forbunds Tekniske Komité v/Martin Roald-Arbøl (Formand)

*Alle resultater opnået i perioden fra opmålings- til godkendelsestidspunktet vil med baggrund i ovenstående godkendelse være gyldige.